
Horní 
V  Slavkov

číslo smlouvy u objednatele: 123-OMI 2020

Dodatek č. 2 

SMLOUVA O DÍLO

Smluvní strany

Objednatel:

se sídlem / místem podnikání:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení: 

číslo účtu:

zastoupen ve věcech smluvních: 

zastoupen ve věcech technických:

na straně jedné jako objednatel (c 

a

Ringhofferova 1/115, ‘ 55 21 Praha 5 

kontaktní adresa: Joštova 1, 350 02 Cheb 

28420403 

CZ28420403

KB, a.s. -78-2124090297/0100 

RFB, a.s. -5023013253/5500 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka14403 

zastoupena (v případě obchodní firmy): Petrem Študlarem, předsedou představenstva

Zhotovitel:

se sídlem / místem podnikání:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení: číslo účtu:

Město Horní Slavkov

Dlouhá 634/12, 357 31 Horní Slavkov

00259322

CZ00259322

Česká spořitelna a.s.

19-862175349/0800 

Alexandr Terek, starosta

Bc. Ondřej Lukeš Záměr zveřejněn dne.................................... ............... .........

Smlouva schválena usnesením... Rh S lyjzjH zo .........

ále jen „objednatel") Datu«» zveřejnění smlouvy.......................................................

Finanční kryti - podpis spr. rozpočtu ................ .............

Algon a S Příjmení a podpis osoby za věcnou správnost

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel")

(společně jako „smluvní strany")

uzavírají ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „občanský zákoník“) tuto:

s m l o u v u  o d í l o  na r e a l i z a c i  s t a v b y

„Rekonstrukce tréninkového hřiště Nádražní ulice“

Stránka 1 z 3



Horní 
V  Slavkov

číslo smlouvy u objednatele: 123-OMI 2020

Článek I.

Doba plnění
1.1 Smluvní strany se dohodly na přerušení prací z důvodu pandemie Covid-19 do 

01.04.2021. Rada města schválila přerušení prací usnesením č. RM 314/27/20 dne 
18.11.2020.

Firma Algon a.s. požádala dne 14.11.2020 o přerušení prací z důvodu pandemie Covid- 
19. do 1.4.2021. Ze žádosti vyplívá, že vzhledem k pandemii není firma schopna letos 
dokončit některé práce, jedná se především o pokládku tartanového povrchu a travního 
koberce.
Přerušení stavebních prací je z důvodu vyšší moci, jelikož při celosvětové pandemii není 
možné dodržet a zajistit řádné dodávky materiálu a pracovní síly.
Plnění smlouvy bude pokračovat v dubnu 2021 a to přesně o přerušený počet dní. 
Nedojde tak k prodloužení lhůty ze smlouvy a realizační firma tak není zvýhodněna 
oproti zadávacím podmínkám z veřejné zakázky.

Článek II.

Závěrečná ustanovení
2.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci všech smluvních 

stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen „zákon o registru smluv"). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu bez zbytečného 
odkladu uveřejní podle předchozí věty objednatel.

2.2 Smluvní strany výslovně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy není obchodním 
tajemstvím podle § 504 občanského zákoníku ani neobsahuje důvěrnou informaci o 
poměrech smluvní strany nebo skutečnostech, které má smluvní strana potřebu 
ochraňovat jako důvěrnou informaci nebo předmět obchodního tajemství.

2.3 Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v 
tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým 
ustanovením, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu nahrazovaného 
ustanovení.

2.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po 
jednom stejnopisu smlouvy. Každý stejnopis této smlouvy má právní sílu originálu.

2.5 Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a 
místně příslušnými orgány České republiky.

2.6 Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, 
písemnými a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné listině.

2.7 Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

Stránka 2 z 3



M
číslo smlouvy u objednatele: I23-OM1 2020

2.8 Nedílnou součást této smlouvy tvoří jako přílohy této smlouvy:

Příloha č. 1: Žádost o přerušení prací

2.9 Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých 
údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují podpisem svého oprávněného zástupce.

Horní
Slavkov

V Horním Slavkově 6ne..dP. ..1/.. \j Chebu dne

Alexandr Terek, starosta Petr Študlar, předseda představenstva

Stránka 3 z 3



Mésto Horní Slavkov/ 
Alexandr Terek, starosta 
Dlouhá 634/12 
357 31 HORNÍ SLAVKOV

V Chebu dne: 14.11.2020

Věc: Žádost o přerušení prací na stavbě „Rekonstrukce tréninkového hřiště Nádražní ulice -  Horní Slavkov'

Vážený pane starosto,
společnost ALGON, a.s., jako zhotovitel předmětné stavební zakázky, s ohledem na dynamický vývoj epidemie 
způsobené výskytem a šířením koronaviru - COVID 19 v současné době plné dbá opatření vyplývajících 
z trvajícího nouzového stavu včetně všech krizových opatření vydaných Vládou.
Naší hlavní prioritou je v současné době zabezpečení zdraví našich zaměstnanců a zároveň zaměstnanců našich 
schválených subdodavatelů, kteří jsou nedílnou součástí plnění harmonogramu plnění postupu prací na stavbě. 
Ruku v ruce s tím je samozřejmostí plnění podmínek SOD na realizaci předmětné dotační akce.
V současné době jsme sice v mírném předstihu v porovnání se schváleným harmonogramem stavby, ale již nyní 
monitorujeme částečné personální komplikace vyplývající z povinné karantény nařízené Hygienou.
Týká se hlavně nadcházející plánované realizace travních koberců, které se předpěstovaly a expedují z Holand
ska, kde byla právě ve výrobně odstávka z důvodů COVIDU.
Tyto práce jsou tedy termínově ohroženy, což by znamenalo termínové posunutí a to bohužel do období klima
ticky za hranou platných norem a technologicko-kvalitativních podmínek pro tyto práce.
Výrazněji je navíc ohrožena technologie pokládek umělého sportovního povrchu, kde se našeho subdodavatele 
dotýká problém COVIDU ještě markantněji, jelikož jejich specialisté pro pokládku této technologie jsou s ohle
dem na celoevropský přesah firmy ze zahraničí a tak je situace aktuálně ještě komplikovanější.
I pro tuto technologii je jakýkoliv posun termínu do zimy nereálný a to ze stejných důvodů jako u předcházející 
technologie.
Věřte prosím, a doufám že je to vidět i na stavbě samé, že se snažíme ze všech sil o dodržení všech podmínek 
vyplývajících ze SOD a zároveň o vysoký standard provedených prací.
Přesto a možná právě proto vás tímto žádáme o zvážení možnosti přerušení prací k datu 23.11.2020.
Zbývající čas na plnění -  dokončení stavby, by pak bylo vhodné posunout s ohledem na klimatické podmínky 
které se dají v daném období očekávat, nejdříve na duben 2021, tak aby hřiště od května už mohlo škole plně 
sloužit svému účelu.
Ve stavu v jakém by bylo v letošním roce zazimováno, hřiště neutrpí přes zimu žádnou újmu, vyjma případného 
mechanického poškození.
Areál je nyní vlastně již zabezpečen nově vybudovaným oplocením a v místě vstupu/vjezdu kde plánované není, 
bychom nechali zábranu v podobě plné palety s dlažbou a částečné ještě třeba mobilního oplocení a ze všech 
stran budou obnoveny dobře viditelné bezpečnostní tabulky zamezující vstup na staveniště.

Předem vám děkuji za zohlednění výše uvedených důvodů a následně kladné vyřízení.

S pozdravem
za zhotovitele, ALGON, a.s.

IČ O  : 28420403 D IČ  : C Z  28420403 tel.: 354400204 fax : 354400280 e-m ail: pavel.kesl@algon.cz

mailto:pavel.kesl@algon.cz

